
Hostigamiento sexual

Acoso sexual

Feminicidio

Abuso sexual

Violencia de género en todas sus modalidades distinta a
la violencia familiar

Violación simple

Violencia familiar

Violación equiparada

Incumplimiento de obligaciones de asistencia familiar

5

138

8

342

181

157

1888

131

252

30

403

19

513

217

191

2376

94

269

500.0%

192.0%

137.

50.0%

19.9%

21.7%

25.8%

-28.2%

6.7%

Fuentes: Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Publica, 
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INCIDENCIA DELICTIVA
OCTUBRE  2021 vs OCTUBRE  2022

DELITOS DE IMPACTO

Lesiones

Homicidio

Extorsión

Robo

12

300

265

9

564

298

-6.36%

+6.67%

-8.33%

-0.88%

2021 2022 VAR%

Secuestro -80.00%

18,258 17,789 -0.21%

VIOLENCIA DE GÉNERO

2021

2022

17,772,460 
habitantes

El Estado de México es
la entidad más poblada
del país.

334,744
Total de delitos en 
Estado de México 

Ene-Oct 2022

• Disminuyo 
3 delitos

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICACorte a mes de Octubre  2022

275

341

5,145

12,462

1810

338

5,488

11,670

• Disminuyo 
1 delito


